



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2017 № 228-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 10.06.2015 № 218-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 10.06.2015 № 218-п «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Новосибирской области и предоставленные в аренду без торгов» следующие изменения:

1. В наименовании слова «Об утверждении Положения о порядке» заменить словами «Об установлении Порядка».

2. В преамбуле слова «статьей 6 Закона Новосибирской области от 14.04.2003 № 108-ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области» заменить словами «статьей 2 Закона Новосибирской области от 05.12.2016 № 112-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования земельных отношений на территории Новосибирской области».

3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Новосибирской области и предоставленные в аренду без торгов, согласно приложению к настоящему постановлению.»

4. В Положении о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Новосибирской области и предоставленные в аренду без торгов:

1) гриф утверждения заменить грифом «ПРИЛОЖЕНИЕ» следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Новосибирской области
от 10.06.2015 № 218-п»;

2) в наименовании слова «Положение о порядке» заменить словом «Порядок», слова «(далее – Положение)» исключить;

3) в пункте 1 слова «Настоящее Положение устанавливает порядок» заменить словами «Настоящий Порядок устанавливает правила»;

4) в пунктах 2, 8-10 слово «Положения» заменить словом «Порядка»;

5) в подпунктах 2, 10 и 11 пункта 3 слово «бытовые» заменить словом «коммунальные» в соответствующем падеже;

6) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. В случае предоставления в аренду без проведения торгов земельного участка, необходимого для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, лицу, с которым заключено концессионное соглашение, для размещения объектов, не указанных в пунктах 3 и 4 настоящего Порядка, арендная плата определяется в размере 1,5 процента кадастровой стоимости земельного участка.».

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий